CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO

ESTADO DO PARANÁ
RUA Napoleão Padilha, SIN° - CENTRO - CEP 85168-000 - MARQUINHO/PR

TEL/FAX: (0**42)  3648-1134 E-mail: cmamarquinho©yahoo. com . br

INDICAÇÃO 003/2018

Autor: Admir José Padilha Schisler

Senhores Vereadores

O vereador supracitado com assento nesta casa de Leis vem com o devido respeito e

na forma regimental requerer e propor:

Vem apresentar a Vossa Excelência e desta colenda casa de leis, a proposição:

O Requerimento 	 (X) Indicação 	( ) Moção 	()Projeto e:

Solicita com urgência ao setor competente, a construção de dois bueiros na estrada que liga a
comunidade do Juti.

JUSTIFICATIVA

Acreditamos que a Secretaria de Obras do município poderá com a máxima urgência
incluir no seu plano de obras a realização destes bueiros, que muitos benefícios trará para
aquela comunidade, no que diz respeito à escoação de suas produções. Portanto, tal serviço é
de fundamental importância para garantir o perfeito escoamento das águas da chuva, evitando
assim problemas para os moradores daquela região.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO 08/03/2018

1
Admir José Padilha Schisler

Vereador